
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
  

На основу члана 46. став 1. тачка 1. и став 3. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.129/07, 34/10-

Одлука УС 54/11 и 12/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ ПУРИЋ СЛАВИШИ, дипломираном економисти из Нове Вароши, престао 

мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош, са изборне листе "Демократска странка", јер је именовани  

поднео оставку на мандат одборника.  

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном  листу општине Нова Варош". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одборник Славиша Пурић из Нове Вароши, је поднео  писмену оставку на  мандат одборника у Скупштини 

општине бр.013-4/2020-02 од 26.02.2020.године. 

 Одредбама члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 34/10, 54/11 и 

12/2020), регулисано је да одборнику престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран, подношењем 

оставке на мандат одборника. Ставом 4 истог члана Закона о локалним изборима је прописано да о оставци коју је 

одборник поднео између две седнице, Скупштина је дужна да одлучи на првој наредној седници.  

Сходно наведеним законским одредбама, Скупштина општине је одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба Управном суду, у року од 48. часова од дана 

доношења решења. 

 

 

 Број:06-14/1/2020-02 од 27.02.2020.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

2 
На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему ( „Службени 

гласникРС,"бр54/09,73/2010,101/201193/201262/2013,108/2013,142/2014,68/2015,103/2015,99/2016,1136/2017, 

95/2018,31/2019 и 72/2019) и члана  40. Статута општине Нова Варош  ( "Службени лист општине Нова Варош" бр. 

4/2019), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 27.02.2020. године, донела је 

          

 

О Д Л У К У 

О неангажовању екстернe ревизијe завршног рачуна буџета Општине Нова Варош за 2019. годину 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком регулише се неангажовање лица за ревизију финансијских извештаја који чине садржај 

завршног рачуна буџета Општине Нова Варош за 2019. годину. 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 4. НОВА ВАРОШ, 28. ФЕБРУАР  2020. ГОДИНЕ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     28. фебруар  2020. године 

 

Страна 2 

Члан 2. 

 За спровођење ове Одлуке задужује се Одељење за финансије и буџет општинске управе општине Нова 

Варош. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а објавиће  се у"Службеном листу општине Нова Варош" 

 

 

 Број:06-14/2/2020-02 од 27.02.2020. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

       Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

3 
На основу члана 40.Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош, бр.4/2019), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020.године доноси следећу  

 

 

О Д Л У К У  

 

 1.СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Закључак Скупштине општине Нова Варош бр.06-102/13/2019-02 од 

26.12.2019.године, као и сви акти који су произашли из Закључка. 

 2.Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 БРОЈ:06-14/3/2020-02 од 27.02.2020.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************* 

4 
На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07), члана 40. и 

161. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Нова Варош", бр.4/2019) и члана 106. Пословника о раду 

Скупштине ("Службени лист општине Нова Варош", бр.16/2019), Скупштине општине Нова Варош, на седници 

одржаној 27.02.2020.године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

Члан 1. 

 У члану 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019) бришу се 

тачке:  

23) уређује коришћење пословног простора који је у јавној својини Општине,  уређује висину закупнине 

пословног простора и врши друге послове у вези са коришћењем пословног простора, у складу са законом и 

другим актима Општине; 

24) доноси решење о давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини Општине у складу са законом, 

другим прописима и програмом коришћења грађевинског земљишта; 

25) одлучује о давању у закуп, односно на коришћење непокретности у јавној својини Општине, у складу са 

законом и прописом Општине; 

 

Члан 2. 

 У члану 68.Статута општине Нова Варош, после тачке 19), додају се тачке:  

20) уређује коришћење пословног простора који је у јавној својини Општине,  уређује висину закупнине 

пословног простора и врши друге послове у вези са коришћењем пословног простора, у складу са законом и другим 

актима Општине; 

21) доноси решење о давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини Општине у складу са законом, 

другим прописима и програмом коришћења грађевинског земљишта; 

22) одлучује о давању у закуп, односно на коришћење непокретности у јавној својини Општине, у складу са 

законом и прописом Општине. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     28. фебруар  2020. године 

 

Страна 3 

 

 У члану 68. после тачке 12. додаје се нова тачка 12а која гласи:" Закључује Уговоре о прибављању и 

располагању стварима које су јавној својини Општине". 

 

Члан 3. 

 У осталом делу Статут општине Нова Варош остаје непромењен.  

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-14/7/2020-02 од 27.02.2020.године 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине општине  

   Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

5 
На основу члана 40.Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 27.02.2020.године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ временски период од 15 јула до 19 јула 2020.године, као заједнички (истовремени) датум 

одржавања 57 МОСИ и традиционалне манифестације „Златарфест“ Нова Варош.  

 2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-14/8/2020-02 од 27.02.2020.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

6 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.ЉИЉАНА ЈАЏИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ «Кнезова Рашковића» Божетићи, из 
реда запослених. 

         2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

БРОЈ:06-14/24/2020-02 од 27.02.2020.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     28. фебруар  2020. године 

 

Страна 4 

7 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1.и 2.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. МЛАДЕН ЧАКАРЕЊВИЋ, именује се за члана Школског одбора ОШ «Кнезова Рашковића» Божетићи, из 

реда запослених.  

2. Мандат именованом траје до истека мандата.   

    3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ: 06-14/25/2020-02 од 27.02.2020.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

8 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.НАДА МАТОВИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ «Добрисав Добрица Рајић» 
Бистрица, из реда савета родитеља. 

         2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-14/26/2020-02 од 27.02.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

9 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1.и 2.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15 и 88/2017) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020. 

године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЈКА МАТОВИЋ, именује се за члана Школског одбора ОШ «Добрисав Добрица Рајић» Бистрица, из 

реда савета родитеља.  

2. Мандат именованом траје до истека мандата.  

   3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-14/27/2020-02 од 27.02.2020. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     28. фебруар  2020. године 

 

Страна 5 

10 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.88/2017, 27/2018-др.закон о 10/2019) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020. 

године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош, из 

реда родитеља и то: 

-СВЕТЛАНА ЗОРИЋ 

-БОЈАНА МАТИЈЕВИЋ 

-ВУКАДИН ПАЛИЋ   

   2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-14/28/2020-02 од 27.02.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

11 
На основу члана 116.став 5. и члана 117.став 1.и 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.88/2017, 27/2018-др.закон о 10/2019) и члана 40. тачка 14.Статута општине Нова Варош 

(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 27.02.2020. 

године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.  ИМЕНУЈУ СЕ  чланови Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош, из реда 

Савета родитеља и то: 

-МАЈА ВАСИЛИЋ 

-БОЈАНА ШАПОЊИЋ 

-НЕНАД ЛОЈАНИЧИЋ  

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Управног одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-14/29/2020-02 од 27.02.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4     28. фебруар  2020. године 

 

Страна 6 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 
1. Решење о престанку одборничког мандата Пурић Славише................................................................. 1 

2. Одлука о неангажовању екстернe ревизијe завршног рачуна буџета Општине Нова Варош за 2019. 

годину.................................................................................................................................................. 
1 

3. Одлука о стављању ван снаге Закључка СО-е Нова Варош бр.06-102/13/2019-02 од 26.12.2019.године.. 2 

4. Одлука о измени и допуни Статута општине Нова Варош.................................................................... 2 

5. Одлука о одређивању јединственог датума одржавања 57 МОСИ Нова Варош и традиционалне 

манифестације „Златарфест“............................................................................................... .................. 
3 

6. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи............................... 3 

7. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи.............................. 4 

8. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица........................ 4 

9. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица........................ 4 

10. Решење о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош.... 5 

11. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош.... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


